



Warszawa, dnia 5 marca 2010 roku

Do
Szanowna Pani
Michalina Nowokuńska
Dziekan Rady Okręgowej
Izby Radców Prawnych w Krakowie
Ul. Fr. Nullo 8/4
31 – 543 Kraków

Szanowna Pani Dziekan,

Zwracam się do Pani z uprzejmą prośbą o przekazanie do wiadomości radcom prawnym i aplikantom izby poniższej informacji o Fundacji "Prawo do Pomocy" i możliwości przekazania jej 1% podatku za rok 2009.

Będę też wdzięczny za przekazanie informacji na temat Fundacji wszystkim osobom, które w ocenie Pani Dziekan mogą potrzebować naszej pomocy. W granicach posiadanych środków finansowych i organizacyjnych dołożymy starań, aby uzasadnione wnioski o pomoc nie pozostały bez pozytywnej odpowiedzi.

1. **Kim jesteśmy**

Fundacja "Prawo do Pomocy" jest stosunkowo młodą inicjatywą, a pomysł jej powołania zrodził się wiosną 2008 roku w gronie kilkunastu osób z warszawskiego środowiska prawniczego. Fundacja została ustanowiona w dniu 3 września 2008 roku przez dwudziestu sześciu fundatorów będących adwokatami, radcami prawnymi lub prawnikami zagranicznymi, których pełna lista jest dostępna na stronie internetowej Fundacji pod adresem www.prawodpomocy.pl. W dniu 21 października 2008 roku Fundacja została wpisana do rejestru, a od dnia 28 listopada 2008 roku posiada status organizacji pożytku publicznego.

Przewodniczącą Rady Fundacji, w skład której wchodzi wszyscy Fundatorzy, jest adwokat Jolanta Nowakowska – Zimoch, a nadzór nad pracami zarządu

fundacji sprawuje komisja rewizyjna, w skład której wchodzi radca prawny dr Katarzyna Michałowska, adwokat Agnieszka Suchecka-Tarnacka i radca prawny Bartłomiej Ziębiński.

Idea powołania Fundacji "Prawo do Pomocy" zrodziła się z przekonania, że każdy człowiek będący w potrzebie powinien mieć prawo zwrócić się o pomoc w pierwszej kolejności do własnego środowiska.

Misją Fundacji jest wspieranie osób z szeroko rozumianego środowiska prawniczego, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej z powodu choroby, niepełnosprawności lub innych zdarzeń losowych. Są to przede wszystkim studenci prawa, aplikanci oraz dojrzały prawnicy, którzy z powodu choroby lub niepełnosprawności nie mają możliwości wykonywania zawodu. Fundacja ma pełnić rolę łącznika pomiędzy potrzebującymi pomocy, a tymi, którzy chcą i mogą tej pomocy udzielić. Pomoc ma formę doraźnych zapomóg lub stypendiów na pokrycie utrzymania i nauki.

2. **Komu pomagamy**

Podstawowe obszary działalności Fundacji to pomoc:

- (1) prawnikom zmagającym się z chorobą, niepełnosprawnością lub innymi zdarzeniami losowymi, którzy pomimo tych przeciwności starają się wrócić do aktywnego wykonywania zawodu
- (2) prawnikom i ich najbliższym, którzy z przyczyn losowych znaleźli się w ciężkiej sytuacji życiowej
- (3) osobom niepełnosprawnym fizycznie, które próbują podjąć studia prawnicze lub wykonywać zawód prawnika, a napotykają trudności ze względu na swoją niepełnosprawność;
- (4) studentom prawa i kandydatom na studentów (także osobom, które zostały zmuszone do przerwania studiów) pochodzących z ubogich rodzin, które mają utrudniony dostęp do studiów prawniczych ze względów materialnych;
- (5) absolwentom prawa, którzy wyróżniają się wiedzą, zdolnościami lub determinacją, a nie są w stanie kontynuować szkolenia zawodowego (aplikacji) ze względu na trudną sytuację materialną.

Do końca lutego 2010 roku objęliśmy pomocą w różnej formie i wysokości grono osiemnastu beneficjentów. Więcej informacji na temat udzielonej pomocy i podziękowania od niektórych beneficjentów, jak również wnioski o pomoc są dostępne na stronie internetowej Fundacji.



Zdecydowana większość naszych podopiecznych to studenci, których wspieramy w ramach uruchomionego we wrześniu programu stypendialnego. Profil stypendysty, jaki wyłania się po roku doświadczenia Fundacji, to ambitny, młody człowiek z małej miejscowości, który mimo trudnej sytuacji finansowej – często spotęgowanej przez śmierć rodzica, przewlekłą chorobę lub niepełnosprawność – stara się zdobyć wykształcenie prawnicze na renomowanym uniwersytecie w dużym mieście.

Pomogliśmy także kilku aplikantom oraz dojrzałym prawnikom (głównie z mniejszych miejscowości), którzy z przyczyn losowych (głównie zdrowotnych) znaleźli się w ciężkiej sytuacji i mieli trudności z samodzielnym zebraniem całości kwot potrzebnych na opłacenie raty za aplikację, kosztów rehabilitacji, kupno aparatu słuchowego lub tak prozaicznych wydatków jak wymiana pieca gazowego do ogrzania domu na zimę.

Mimo, że większość darczyńców i stałych współpracowników Fundacji jest zawodowo związana z Warszawą, naszą pomoc staraliśmy się adresować przede wszystkim do osób z tzw. Polski "B". W ciągu pierwszego roku działalności udało nam się dotrzeć do beneficjentów z niewielkich miejscowości w województwach: lubelskim, małopolskim, mazowieckim, opolskim, podkarpackim, pomorskim, czy świętokrzyskim.

3. **Jak można pomóc**

3.1 **1% podatku**

Każdy podatnik podatku dochodowego od osób fizycznych może przekazać 1% podatku za dany rok jednej wybranej przez siebie organizacji pożytku publicznego.

Aby przekazać Fundacji "Prawo do Pomocy" 1% podatku wystarczy w odpowiednich polach na formularzach rocznego zeznania podatkowego wpisać nazwę fundacji (Fundacja "Prawo do Pomocy"), jej nr KRS (0000316097) oraz kwotę, jaka ma być przekazana Fundacji, nie większą niż 1% podatku w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.

Fundacja planuje przeznaczyć większość środków pochodzących z przekazanego nam 1% podatku na kontynuowanie w szerszym niż dotychczas zakresie w roku akademickim 2010/2011 programu stypendialnego adresowanego do studentów prawa.

W ubiegłym roku z tytułu 1% podatku Fundacja otrzymała 68.279,50 zł i zajęła 602 miejsce pod względem wysokości otrzymanych środków wśród 6.038 organizacji pożytku publicznego, które otrzymały 1% podatku za 2008 roku.

Mamy nadzieję, że w tym roku wynik ten uda się co najmniej powtórzyć.

3.2 **Darowizny**

Zainteresowanych wspieraniem działalności Fundacji także w sposób inny niż przekazanie 1% podatku, prosimy o kontakt z zarządem Fundacji.

Darowizny przekazane Fundacji "Prawo do Pomocy" jako organizacji pożytku publicznego mogą zostać następnie odliczone od podstawy opodatkowania na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych lub o podatku dochodowym od osób prawnych.

W przypadku jakichkolwiek pytań odnośnie działalności Fundacji, uprzejmie proszę o kontakt.

Łączę wyrazy szacunku,



radca prawny Krzysztof Hajdamowicz
członek zarządu Fundacji "Prawo do Pomocy"